HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUYÊN HOÁ

Số:         /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuyên Hóa, ngày        tháng       năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc thành lập Đoàn giám sát việc thực hiện Kế hoạch đầu tư
công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUYÊN HÓA
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 24/7/2023 của HĐND huyện về Chương trình giám sát năm 2024 của HĐND huyện.
Xét Tờ trình số:    /TTr-HĐND ngày    /12/2023 của Thường trực HĐND huyện.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.

1. Thành lập Đoàn giám sát việc thực hiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện, gồm các ông, bà sau:
- Ông Phó Chủ tịch HĐND huyện - Trưởng đoàn;
- Ông Trưởng Ban Kinh tế - xã hội HĐND huyện – P. Trưởng đoàn;

- Ông Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện - P. Trưởng đoàn;
- Ông Phó Ban Kinh tế - xã hội HĐND huyện – Thành viên;
- Bà Phó Ban Pháp chế HĐND huyện - Thành viên
- Ông Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện phụ trách lĩnh vực HĐND huyện  – Thư ký;

2. Thành phần mời tham gia Đoàn giám sát:

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận TQVN huyện;
- Đại diện Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử trên địa bàn Đoàn giám sát đến giám sát.
- Đại diện Lãnh đạo một số phòng chuyên môn có liên quan do Trưởng Đoàn giám sát quyết định.

Điều 2. Phạm vi, đối tượng, nội dung giám sát
1. Phạm vi giám sát: việc thực hiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện.
2. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các phòng, ban, đơn vị có liên quan.

3. Nội dung giám sát: Đánh giá kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, xác định nguyên nhân, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, cá nhân; kiến nghị giải pháp nâng cao hiệu quả việc thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025, trên địa bàn huyện trong thời gian tới.
Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn
1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chỉ đạo Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch giám sát, đề cương giám sát và tổ chức triển khai thực hiện.

2. Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 2, Điều 62, Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, các quy định khác của pháp luật có liên quan; báo cáo kết quả giám sát với Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2024.
3. Văn phòng HĐND&UBND huyện chủ trì, phối hợp với các Ban Hội đồng nhân dân huyện tham mưu Đoàn giám sát về những vấn đề liên quan đến nội dung giám sát; phục vụ Đoàn giám sát về chương trình, kế hoạch, công tác bảo đảm các hoạt động của Đoàn giám sát.

Điều 4. Tổ chức thực hiện
Hội đồng nhân dân huyện giao Đoàn giám sát và các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tuyên Hóa khóa XX, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
	 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy (B/c);
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Bùi Thanh Chuyên

DỰ THẢO

PAGE